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Kære samarbejdsminister, tak for redegørelsen, og tak for værdsættelsen af
samarbejdet. I Norden står vi over for en række fælles udfordringer inden
for sundhedsområdet. Vi får flere ældre, vi får flere mennesker, der lever
med kroniske sygdome, og flere og flere udfordres på den mentale
sundhed, ligesom udsathed går på tværs af grænser. Nordens styrke er, at
vi har fælles udfordringer. Nordens styrke er, at vi kan skabe fælles
løsninger sammen. Den socialdemokratiske gruppe har de seneste år
fremsat flere forslag til at forbedre samarbejdet inden for sundheds- og
sygeplejeområdet på tværs af de nordiske grænser. Det gælder fælles
indkøb af lægemidler, muligheden for at hente e-recepter i hele Norden og
forenklede procedurer for ambulancer, der passerer grænserne i vores
grænseområder. Ved at handle i fællesskab kan Norden også have en
stærkere stemme i internationale fora, især når det kommer til globale
sundhedsspørgsmål, herunder spørgsmålet om antibiotikaresistens, hvor
Norden er et forbillede for mange andre lande, særlig inden for EU. 

Et tæt samarbejde kan gøre det lettere for patienter at udnytte eventuel
behandlingskapacitet i nabolandene og give sundhedspersonalet mulighed
for at arbejde på tværs af grænserne og udveksle erfaringer. Flere ældre
betyder større plejebehov, samtidig med at færre ønsker at arbejde i
plejesektoren, og i Norden bør vi finde fælles løsninger på uddannelse,
rekruttering og forbedring af arbejdsmiljøet inden for sundhedssektoren.
Men for at opnå vores mål skal der prioriteres ressourcer til samarbejdet
inden for social- og sundhedsområdet i Nordisk Ministerråd. Der er ingen
tvivl om, at det gavner Norden at samarbejde mere på tværs af grænserne
inden for disse områder, men vi kan konstatere, at der i dag mangler
ressourcer og vilje til at prioritere disse spørgsmål i ministerrådet. Derfor vil
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jeg spørge samarbejdsministeren: Kan I se fordelene ved at samarbejde om
social- og sundhedsområdet på tværs af grænserne, og kan I prioritere de
nødvendige midler til at opbygge det nordiske samarbejde? Tak.
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